[image: image1.jpg]- Y
A . &
k& }.1. e \\m
Kl 5
W ...x:f : .
b -l AR \
m”-” .”.. N .-. p
oy N7 = ~
3 o i3 :
. Y = nn
>~ .. . -n
X w..m £
=) K\. ; ”-i..d

-

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ВИЛЛОЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОМОНОСОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 224
От   04.05.2018г.                                                                                                       гп. Виллози
«Об утверждении   норматива   стоимости  одного квадратного метра  общей площади жилья на территории муниципального образования  Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области на 2 квартал 2018 года»
              В целях реализации на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области    федеральных, региональных и муниципальных   целевых программ, направленных на улучшение жилищных условий  граждан, в соответствии  с Распоряжением  комитета по строительству Ленинградской области от 04  декабря 2015 года № 552  «О мерах по обеспечению полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера  субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных  целевых программ и государственных программ Ленинградской области» и утвержденных методических  рекомендаций  по определению норматива  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области, в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»  федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020годы, подпрограмм «Жилье для молодежи» и «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить норматив  стоимости одного квадратного метра   общей площади жилья  на территории муниципального образования Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области во 2 квартале  2018 года  для участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»  федеральной целевой программы  «Жилище» на 2015-2020годы, подпрограмм «Жилье для молодежи» и «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» в размере 45 685 руб., определенный  для Ленинградской области  приказом Министерства  строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской федерации  №224/пр от 11.04.2018г.
2. Настоящее Постановление   вступает в силу с момента официального опубликования  (обнародования) в средствах массовой информации и  на официальном сайте муниципального образования  Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области: www.villozi-adm.ru.

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.
ВрИО главы  администрации
Виллозского городского поселения                                                      Н. В. Почепцов

Расчет
норматива стоимости  одного  квадратного метра общей площади жилья, для муниципального образования Виллозское городское поселение расположенного  в границах Ломоносовского муниципального района Ленинградской области

на 2 квартал 2018 года.

	Наименование  муниципального образования поселения
	стоимость  1 м. кв. общей площади жилья, руб.
	Ст-дог
	Ст-стат

	Ст _кред

	Ст-строй

	МО Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
	 56 560,2
	нет

	53 085, 5
	54 365

	60 550

Для расчета норматива стоимости одного квадратного метра общей площади на 2 квартал 2018 года на территории МО Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области  использованы данные следующих источников:

средняя цена 1 кв.м. общей площади жилья по статистике – данные Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области  - 197376, г. Санкт-Петербург, ул. Профессора Попова, д.39, официальный сайт - petrostat.gks.ru  данные за IV квартал 2017 года по Ленинградской области:
Средняя цена на первичном рынке жилья 53 039 руб.

Средняя цена на вторичном рынке жилья 53 132 руб.
Ст. стат. 4 кв. 2017 г =  (53039+53132)/2 =53 085, 5 руб. 1 м. кв.
Ст. дог.- нет
Для расчета показателя Ст.кред. использованы  данные следующих источников: база данных о недвижимости  официального сайта http://spb.cian.ru/: применительно  к территории МО Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области:

	Дер.  Малое Карлино
	Г.п. Виллози

	1 к    1 комн. кв. – 34 м2 – 2 380 000 руб.

2 к    2 комн. кв. – 52,2 м2 – 3 500 000 руб.

3 комн. кв. – 65,7 м2 – 4 200 000 руб.
	1 комн. кв. – 32 м2 – 1 650 000 руб.

2 к    2 комн. кв. – 43,6 м2 – 2 300 000 руб.

3 комн. кв. – 70 м2 – 3 550 000 руб.

Среднее значение – 59 092,4  руб за 1 кв. м
К риэлт. 0, 92–коэффициент, учитывающий долю затрат покупателя по оплате услуг риелторов, нотариусов, кредитных организаций (банков) и других затрат
Ст. кред.  – (59092,4 *0,92)= 54 365  руб.
Ст. строй 1 кв.2018 г. =  60 550 руб. 1 м. кв

Коэф . дефл на 2 квартал 2018 года =  101,0
Ср. кв.м. = Ст_дог. х 0,92+ Ст_ кред. х 0.92 + Ст_стат.+ Ст_ строй

                                                               3
Ср. кв.м  = (54 365 +53 085, 5 +60 550)    = 56 000,2 руб. 1 м. кв.

 3
СT  кв.м = 56 000,2*101,0 = 56 560,2  руб. 1 м.кв.

                          100
Исполнитель: Володина Е. Ю.
339-60-91